Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с.Никольское

Усманского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

от 26.03.2022 г                            с.Никольское                                          № 101

О СОЗДАНИИ В 2022 ГОДУ НА БАЗЕ МБОУ ООШ С. НИКОЛЬСКОЕ

ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ И ТЕХНИЧЕСКОЙ

НАПРАВЛЕННОСТЕЙ «ТОЧКА РОСТА»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» (в соответствии с контрольной точкой

плана мероприятий ФП «Современная школа»), на основании методических

рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 12 января 2020 № Р-6 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», приказа Управления образования Липецкой области от

22.11.2021г № 1434 , в соответствии с пунктом 2 Комплекса мер (дорожной

карты) по созданию в сельской местности и малых городах Липецкой

области Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», приказа Комитета по образованию

Усманского муниципального района от 25 января 2022 г. №35 «О создании

на базе общеобразовательных учреждений района Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ ООШ с. Никольское центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образования».

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

ООШ с. Никольское (Приложение 2).

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              О.В.Киселева